





2025年1月14日 株式会社東急モールズデベロップメント 東急バス株式会社

## エトモ

# 東急バスと地域密着型商業施設「エトモ」の初連携企画 親子向けの「バスのおしごと見学ツアー」を開催

バスのおしごと体験に加えて、東急バスのキャラクター「ノッテちゃん」との撮影会も実施

応募期間:2025年1月14日(火)~26日(日)

開催日時: 2025年2月9日(日)

株式会社東急モールズデベロップメント(本社所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:佐々木桃子、 以下:東急モールズデベロップメント)が運営する東急線駅構内・駅近隣に展開する商業施設「エトモ」 と東急バス株式会社(本社所在地:東京都目黒区、取締役社長:古川卓、以下:東急バス)は、初連携企 画として2月9日(日)に「バスのおしごと見学ツアー(以下:本イベント)」を開催します。



バスのおしごと見学ツアーキービジュアル

東急モールズデベロップメントは、商業施設運営を通じてサステナブルなまちづくりを推進しており、 昨年度より"Tokyu Malls Development Sustainability Action"を本格的に始動しています。2024 年度も 『子どもの笑顔をつくる』『循環型社会の実現』『脱炭素社会の推進』の 3 つをテーマに掲げて重点的に 取り組んでおり、本イベントを通じて、『子どもの笑顔』をつくります。

本イベントでは、小学生以下のお子さまと保護者の方を対象に、バスに関するおしごとを体験・見学で きるさまざまな企画をご用意。東急池上線池上駅から開催場所の東急バス池上営業所まで、東急バス社員 による池上のまち案内付きの専用バスで送迎することに加えて、運転士体験や車庫入れ・洗車・車両メン テナンスの見学・体験、東急バスのキャラクター「ノッテちゃん」との写真撮影会を企画しています。普 段見ることのできないバスの営業所を見学し、生活を支える身近なバスのおしごとを知る機会を提供し ます。

東急モールズデベロップメントは、今後も子どもたちと地域をつなぐ中核となり、子どもたちが地域に 愛着を持つことで地域活性化につながるよう貢献してまいります。

## ■「バスのおしごと見学ツアー」概要

開催日時:2月9日(日)①10:00~12:30、②14:00~16:30

※ 集合場所から開催場所までのバス送迎の時間を含みます

開催場所:東急バス 池上営業所

集合場所:東急池上線 池上駅 ※開催場所までバス送迎を行います 対 象 者:3歳以上小学生以下のお子さまとその保護者 各回10組

※1組3名まで(保護者1名以上必須、お子さま最大2名まで)

応募方法:1月14日(火)~26日(日)の期間中、右図の専用応募フォームより

お申し込みください。応募には「エトモマイル」50マイルが必要です 抽選の結果、当選したお客さまには 1月27日(月)~31日(金)に

ご連絡します

※ 「エトモマイル」のため方はこちらをご覧ください



#### 運転士体験

普段は座ることができないバスの運転席に座っ て、運転士気分を味わえます



#### 東急バス社員のガイド付き送迎バス

東急バス社員が池上のまちを案内しながら、東急 池上線 池上駅から東急バス 池上営業所まで専用 バスで送迎します



#### 車庫入れ・洗車体験

バスの車庫入れと、洗車中のバ スの様子を車内で体験できます



#### 車両メンテナンス見学

運転士が毎日行うバスの点検を「東急バスのキャラクター「ノッ 見学し、整備工場のリフトアッ プをバスに乗って体験できます



#### ノッテちゃんと撮影会

テちゃん」との写真撮影会を実 施します



- ※ イベントの詳細はウェブサイトをご覧ください
  - https://tokyu-etomo.jp/ikegami/news/?cd=000531
- ※ 画像は全てイメージです
- ※ 各イベントの記載情報は1月14日時点のもので、予告なく変更となる場合があります

## 東急バスのキャラクター「ノッテちゃん」について

東急バスのキャラクター「ノッテちゃん」は、2011 年東急バス株式会社創立 20 周年を記念し、従業員とその家族の投票により誕生しました。名前は、「たくさんのお客さまに、バスに "乗って" いただきたい」という想いから、「ノッテちゃん」と名付けられました。バスの便利さを知ってもらうため、主に東急線沿線でのさまざまなイベントで大活躍しています。

#### 【プロフィール】

●出身地:東京都

●性 格:腰が低く(ノンステップ)、子どもやお年寄りにやさしい(バリアフリー対応)。きれい好き

(排出ガス低減)。地理に詳しく、道をよく知っている。

●その他:東急線キャラクター「のるるん」はいとこ

### 「エトモマイル」について

2024 年 7 月 1 日から来館促進とまちへの愛着醸成を目的にエトモ全 13 施設で「エトモマイル」サービスを導入しました。「エトモマイル」は、エトモへの来館やマンスリーアンケートへの回答、エトモが発行するデジタルブック「Bonne Journee-ボンジュルネ-」内の企画「私の街のイチ推し」へ投稿するとためることができ、貯めたマイルで、イベントやマンスリープレゼントへの抽選に参加できます。

#### エトモ池上について

名 称: エトモ池上

所 在 地: 〒146-0082 東京都大田区池上 6-3-10 運 営: 株式会社東急モールズデベロップメント

アクセス: 東急池上線「池上」駅直結

営業時間: 店舗により営業時間が異なります U R L: https://tokyu-etomo.jp/ikegami/

## 株式会社東急モールズデベロップメントについて

株式会社東急モールズデベロップメントは、商業施設(ショッピングセンター)の運営を行う、東急グループの一員。東急線沿線を中心に、駅直結もしくは駅前などの好立地において、駅利用者や地域にお住まいの方々のさまざまなライフスタイルに合わせた店舗ならびにサービスを提案。主な運営商業施設は、「二子玉川ライズ・ショッピングセンター」「たまプラーザ テラス」「グランベリーパーク」「港北 TOKYU S.C.」、「武蔵小杉東急スクエア」などの"東急スクエア"ブランド、東急線駅構内・駅近隣に展開する商業施設ブランド「etomo (エトモ)」など。

https://www.tokyu-tmd.co.jp/

#### 東急バス株式会社について

東急バス株式会社は、東急線沿線を中心に、渋谷・世田谷・目黒などの東京都南西部や、神奈川県川崎市・横浜市において一般路線バス網を展開する東急グループの一員。そのほか、沿線自治体から受託したコミュニティバス、空港連絡バス、高速バス、企業様・学校様のご要望に合わせた契約輸送、観光貸切バスなど、様々なご利用シーンに合わせたバスの運行を行う。コーポレートスローガン「ココロをのせて、明日へ。」を掲げ、「安全はすべてに優先」の安全方針のもと、安全快適な輸送サービスの提供により、地域社会の皆さまと、東急の「まちづくり」に貢献。

https://www.tokyubus.co.jp/